
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 777 del 23/12/2016

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Liquidazione della somma di € 15.298,80 alla ditta Erreti Refrigerazione di Marco
Toffolo per intervento di riparazione gruppo frigo Blue-box di cui alla determina di
affidamento n. 507/2016 - CIG Z161B11C5B

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Determinazione n° ____________________ del __________________________________________ 

OGGETTO: Liquidazione della somma di € 15.298,80 alla ditta Erreti Refrigerazione di Marco Toffolo

per intervento di riparazione gruppo frigo Blue-box di cui alla determina di affidamento n.

507/2016 – CIG Z161B11C5B.

Il Direttore dell’U.O.C. Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici

Premesso che
- con determina n. 507 del 08/09/2016 veniva affidato alla ditta Erreti Refrigerazione di Marco Toffolo con

sede in Napoli alla via Alessandro Longo n. 25 l’appalto per la riparazione del gruppo frigo Blue-box a
servizio della centrale di condizionamento dell’edificio F, per un importo contrattuale di euro 11.000,00 oltre
IVA;

- nel corso dei lavori si sono verificati degli imprevisti per il guasto di alcuni componenti all’interno della
stessa  centrale  di  condizionamento,  che,  essendo  molto  datata,  è  frequentemente  soggetta  a  rotture  e
malfunzionamenti; 

- la stessa ditta Erreti Refrigerazione ha provveduto alla riparazione e/o sostituzione degli ulteriori elementi che
risultavano guasti (sostituzione valvola di alimentazione condensatore, riparazione centralina di controllo per
la gestione del gruppo, sostituzione sonda di temperatura etc.), come meglio documentato nel consuntivo dei
lavori depositato agli atti di quest’ufficio, per un costo aggiuntivo pari ad € 1.540,00 oltre IVA;

- tale importo è ritenuto congruo per le lavorazioni eseguite;

Accertata
la regolarità delle prestazioni eseguite rispetto alla qualità, alla quantità e al prezzo come concordato nell’atto di
affidamento e nel preventivo approvato;

Acquisita
la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte rilasciata dall’impresa esecutrice;

Vista
la fattura n. 1/PA del 19/12/2016 trasmessa dalla Erreti Refrigerazione di Marco Toffolo di importo pari ad euro
12.540,00 oltre IVA;

Rilevato che
la spesa complessiva, pari ad euro 15.298,80 inclusa IVA al 22%, è imputata sul conto economico 50305010102,
Aut. 72/3 dell’anno 2016;
il CIG è il seguente: Z161B11C5B;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA



approvarsi la narrativa e per l’effetto:
- prendere atto delle attività eseguite dalla Ditta Erreti Refrigerazione di Marco Toffolo con sede in Napoli

alla Via Alessandro Longo n. 25, P. IVA 05238450653 per l’intervento di riparazione del gruppo frigo a
servizio alla centrale di condizionamento dell’edificio F, affidato con determinazione n. 507 del 08/09/2016;

- autorizzare la U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea ad emettere mandato
di pagamento, previa verifica del DURC, a favore della ditta Erreti Refrigerazione, liquidando la fattura
n.1/PA, per un importo complessivo di € 15.298,80 IVA inclusa:

- imputare la spesa complessiva di euro 15.298,80 inclusa IVA sul conto economico 50305010102, Aut. 72/3
anno 2016;

- trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e alla U.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria e della Progettualità Europea;

- pubblicare integralmente la presente determinazione.

Il Direttore del U.O.C.
Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici

Arch. Virgilio Patitucci

______________________________



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione è stata affissa all' Albo Pretorio “on line” di questa A.O. dal giorno ________________ 

      IL FUNZIONARIO

_______________________

___________________________________________________________________________________________
TRASMISSIONE DI COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE

                                                                                                  
                                                                                                    DATA  PER RICEVUTA

Direzione Generale
Direzione Amministrativa
Direzione Sanitaria
Affari Generali e Legali
Analisi Monitoraggio Attività Sanitaria
Comitato Consultivo Misto
Comitato Etico
Comunicazione e Marketing
Direzione Medica Presidio Ospedaliero
Economico – Finanziaria e della Progettualità Europea
Farmacia
Gestione Risorse Umane
Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici
Medicina Legale
Programmazione e Pianificazione Sanitaria
Provveditorato ed Economato
Risk Management, Sicurezza e Qualità
Sistemi Informativi Aziendali e Controllo di Gestione
Sviluppo Organizzativo e Valorizzazione Risorse Umane
Tecnologia Ospedaliera, Innovazione Tecnologica, HTA



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n° del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: ?

Caserta, li 

SUB

2016

50305010102

MANUTENZIONE IMPIANTI EXTRACONTRATTO

7215298,8

21/12/2016

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

3



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 777 del 23/12/2016
UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Liquidazione della somma di € 15.298,80 alla ditta Erreti Refrigerazione di Marco Toffolo per
intervento di riparazione gruppo frigo Blue-box di cui alla determina di affidamento n. 507/2016 - CIG
Z161B11C5B

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 23/12/2016 al 02/01/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Redatto da

Stanislao Di Bello Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni De Masi -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa


		DE MASI GIOVANNI




